
UCHWAŁA NR LXXXII/694/2024
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU

z dnia 18 marca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 94, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872), oraz w zw. z art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, z 2022 r. poz. 2600, z 2023 r. poz. 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672, 1717) 
Rada Miejska w Głogówku uchwala, co następuje:

§ 1.1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej LXXX/669/2023 z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głogówek na 2024 rok:

1) zmniejsza się dochody bieżące o łączna kwotę 20.000,00 zł

a) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

§ 0490 - Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw o kwotę 20.000,00 zł, 

2) zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 4.532.122,56 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
§ 0620 - Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz 

opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości o kwotę 20.000,00 zł,
b) Dział 758 - Różne rozliczenia

§ 2100 - Środki w Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy o kwotę 109.572,00 zł,

§ 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 3.644.971,00 zł,

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie
§ 0960 - Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej
o kwotę 12.424,03 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 805



d) Dział 852 - Pomoc społeczna
§ 2170 - Środki otrzymane z państwowych funduszy 

celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych o kwotę 745.155,53 zł, 

3) zmniejsza się dochody majątkowe o łączną kwotę: 3.425.450,25 zł

a) Dział 801 - Oświata i wychowanie
§ 6370 - Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 23.126,25 zł,

b) Dział 926 - Kultura fizyczna
§ 6370 - Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych o kwotę 3.402.324,00 zł, 

4) zwiększa się dochody majątkowe o łączną kwotę: 31.587,79 zł

a) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
§ 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych o kwotę 31.587,79 zł,

5) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 4.683.823,96 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 31.499,96 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 4.652.324,00 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę 1.250.000,00 zł,

- wydatki majątkowe – 1.250.000,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 1.250.000,00 zł

b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa
Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 20.000,00 zł, 

- wydatki bieżące – 20.000,00 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 20.000,00 zł

c) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

 
o kwotę 11.499,96 zł,

- wydatki bieżące – 11.499,96 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 11.499,96 zł

d) Dział 926 - Kultura fizyczna
Rozdz. 92601 - Obiekty sportowa o kwotę 3.402.324,00 zł,

- wydatki majątkowe – 3.402.324,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 3.402.324,00 zł

6) zwiększa się wydatki o łączną kwotę 5.802.084,06 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 5.269.160,07 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 532.923,99 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 75.000,00 zł,

- wydatki bieżące – 60.000,00 zł, w tym: 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 60.000,00 zł
- wydatki majątkowe – 15.000,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 15.000,00 zł

b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa
Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 20.000,00 zł, 

- wydatki majątkowe – 20.000,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 20.000,00 zł

c) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 805



Rozdz. 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 15.000,00 zł, 
- wydatki bieżące – 15.000,00 zł, w tym: 
dotacje na zadania bieżące – 15.000,00 zł

Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 12.000,00 zł, 
- wydatki majątkowe – 12.000,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 12.000,00 zł,

d) Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 4.442.653,92 zł,

- wydatki bieżące – 4.417.653,92 zł, w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich – 4.417.653,92 zł
- wydatki majątkowe – 25.000,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 25.000,00 zł

Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 12.424,03 zł,
- wydatki majątkowe – 12.424,03 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 12.424,03 zł

e) Dział 852 - Pomoc społeczna
Rozdz. 85295 - Pozostała działalność o kwotę 745.155,53 zł,

-wydatki bieżące – 745.155,53 zł, w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich – 672.000,00 zł wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 73.155,53 zł,

f) Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdz. 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka

o kwotę 31.350,62 zł, 
- wydatki bieżące – 31.350,62 zł, w tym: 
wynagrodzenia i składki od nich – 31.350,62 zł

g) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90002 - Gospodarka odpadami o kwotę 27.000,00 zł, 

-wydatki majątkowe – 27.000,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 27.000,00 zł

Rozdz. 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 400.000,00 zł, 
- wydatki majątkowe – 400.000,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 400.000,00 zł

Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 10.000,00 zł,
-wydatki majątkowe – 10.000,00 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 10.000,00 zł

h) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

o kwotę 11.499,96 zł,
- wydatki majątkowe – 11.499,96 zł, w tym: 
inwestycje i zakupy inwestycyjne – 11.499,96 zł

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 5 „Zestawienie planowanych kwot z zakresu 
dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) w części „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych” zmniejsza się o kwotę 1.250.000,00 zł 
dotację celową dla jednostek sektora finansów publicznych- Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej 
nr 1837 relacji Dobra-Rzepcze w miejscowości Kierpień-dotacja na pomoc finansową dla powiatu 
(Dział 600, rozdz. 60014, § 6300);

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 805



2) w części „Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych” zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł dotację 
celową dla jednostek sektora finansów publicznych – Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w Prudniku, na 
pokrycie kosztów funkcjonowania, a także na zakup niezbędnych na jej potrzeby towarów (Dział 754, 
rozdz. 75411, § 2300);

3) w części „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” wprowadza się dotację celową 
w kwocie 10.000,00 zł – dofinansowanie zadania pn. „Przygotowanie dokumentacji projektowej wewnątrz 
ogrodowej sieci energetycznej” (Dział 900, rozdz. 90095, § 6230).

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Wykaz wydatków majątkowych 
planowanych do realizacji w roku 2024r.” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) wprowadza się zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Zabudowa rowu droga gminna w Nowych Kotkowicach etap IV” na kwotę 15.000,00 zł (Dział 600, 
rozdz. 60016),

b) pn. „Zakup nieruchomości na cele inwestycyjne na terenie gminy Głogówek” na kwotę 20.000,00 zł 
(Dział 700, rozdz. 70005),

c) pn. „Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Głogówku” 
na kwotę 12.000,00 zł, (Dział 754, rozdz. 75412),

d) pn. „Termomodernizacja budynku Szkoła Podstawowej nr 2 w Głogówku przy ul. Sobieskiego 6” na 
kwotę 25.000,00 zł (Dział 801, rozdz. 80101),

e) pn. „Wymiana drzwi w Przedszkolu Publicznym w Racławicach Śląskich, Oddział w Wierzchu” na 
kwotę 12.424,03 zł (Dział 801, rozdz. 80104),

f) pn. „Modernizacja instalacji zasilania energetycznego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Racławicach Śląskich” na kwotę 27.000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90002),

g) pn. „Przygotowanie dokumentacji projektowej wewnątrz ogrodowej sieci energetycznej” na kwotę 
10.000,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095),

h) pn. „Modernizacja schodów do świetlicy wiejskiej w Mionowie” na kwotę 11.499,96 zł (Dział 921, 
rozdz. 92109);

2) zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Budowa sieci kablowej 15 kV wraz z rozbiórką sieci napowietrznej 15 kV” o kwotę 400.000,00 zł 
(Dział 900, rozdz. 90015);

3) zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1837 relacji Dobra-Rzepcze w miejscowości 
Kierpień” o kwotę 1.250.000,00 zł (Dział 600, rozdz. 60014),

b) pn. „Przebudowa stadionu miejskiego Fortuna w Głogówku” o kwotę 3.402.324,00 zł (Dział 926, rozdz. 92601).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Głogówku

Jerzy Kunert

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 805


		2024-03-20T14:01:44+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




